
                                                                           
 
 
 
                                                                                                  Município de Praia Grande 
 

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300. 

      

  

RESOLUÇÃO Nº 188 

 

Dispõe sobre a aprovação da atualização do PMAS 2022/2025 . 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na Reunião Extraordinária de 25 de 

janeiro de 2023; 

 

Resolve: 

Em reunião extraordinária após apresentação, orientação e esclarecimento, delibera pela aprovação 

da rede executora referente ao Plano Municipal de Assistência Social – PMAS 2022/2025. Os recursos 

financeiros do cofinanciamento do Fundo Municipal de Assistência Social –FMAS soma 

R$25.921.363,50, do Fundo Estadual de Assistência Social-FEAS soma R$ 714.054,00 e do Fundo 

Nacional de Assistencial- FNAS soma R$ 2.002.500,00  

 

 

Praia  Grande, 25 de janeiro de 2023. 

  

 

 

 

 

 

Jussara Cristina Alves da Silva Santos 

Vice Presidente- CMAS 


